КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ЧАЙКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ БОГОТОЛЬСКОГО РАЙОНА
ЧАЙКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ/проект/

	от   2021
	[bookmark: _GoBack]        пос. Чайковский
	                               №

О внесении изменений и дополнений в решение Чайковского сельского Совета депутатов Боготольского района от 12.12.2016 № 11-42 «Об утверждении Регламента Чайковского сельского Совета депутатов»

В целях приведения Решения Чайковского сельского Совета депутатов от 12.12.2016 № 11-42 «Об утверждении Регламента Чайковского сельского Совета депутатов» (в ред. от 16.03.2017 № 13-48,  от 28.08.2017 № 17-57, от 22.12.2017 № 20-77, от 23.03.2018 № 24-86, от 26.11.2018 № 30-113, 15.05.2019 № 35-138, от 30.08.2019 № 36-143, от 14.10.2019 № 38-152, от 20.02.2020 № 41-171, от 22.06.2020 № 46-187 от 10.11.2020 № 2-11)  (далее – Решение) в соответствие с требованиями действующего законодательства, руководствуясь статьями в соответствие с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 21, 25 Устава Чайковского сельсовета Боготольского района Красноярского края, Чайковский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Чайковского сельского Совета депутатов Боготольского
района от 12.12.2016 № 11-42 «Об утверждении Регламента Чайковского сельского Совета депутатов» (в ред. от 10.11.2020 № 2-11) следующие изменения:
           1.1. – в пункте 1.1. статьи 1  Регламента, утвержденного Актом (далее-Регламент) после слов «Уставом Чайковского сельсовета Боготольского района Красноярского края» дополнить словами «(далее-Устав Чайковского сельсовета)».
1.2. По тексту акта слово «поселение» заменить словом «сельсовет» в соответствующем падеже.
1.3.   По тексту Акта слова «сельский Совет депутатов», «представительный орган местного  самоуправления», «представительный орган муниципального образования» заменить словами «Чайковский сельский Совет депутатов».
1.4.  По тексту Акта слова «муниципальное образование», слово «сельсовета» заменить словами «Чайковского сельсовета».
1.5. – в пункте 2 статьи 43.1.  глава 9.1. Регламента  изложить в следующей редакции:
«Старостой может быть назначен гражданин Российской Федерации, достигший 18 лет, обладающий избирательным правом, постоянно проживающий в границах населенного пункта».
1.6.  - в подпункте 3 пункта 7 слово «права» заменить словами «права старосты».

2.  Контроль за исполнением Решения возложить на депутата Чайковского сельского Совета депутатов Ефремову Л. И.

3. Настоящее решение  подлежит официальному опубликованию в газете «Земля боготольская» и размещению на официальном сайте Боготольского района в сети Интернет.

4. Решение вступает в силу в день, следующий  за днём официального опубликования.

Глава Чайковского сельсовета
Председатель Чайковского
сельского Совета депутатов	                                                                   Г. Ф. Муратов